
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2024-00560699- -UNC-ME#SECYT

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Que la Secretaría de Ciencia y Tecnología, solicita aprobar el llamado a concurso y
designar el Jurado que intervendrá en la selección del cargo de Director/a Regular de la
Unidad Ejecutora de Doble Dependencia UNC - CONICET “Instituto de Farmacología
Experimental de Córdoba” (IFEC);

Lo aconsejado por las Comisiones de Vigilancia y Reglamento y de Enseñanza.

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.- Hacer lugar a lo solicitado por la Secretaría de Ciencia y
Tecnología y, en consecuencia, autorizar el llamado a concurso y designar el Jurado
que intervendrá en la selección del cargo de Director/a Regular de la Unidad Ejecutora
de Doble Dependencia UNC - CONICET “Instituto de Farmacología Experimental de
Córdoba” (IFEC), en el marco de la RHCS 371/2008.

Jurados Comunes entre la UNC y CONICET

. Titular: Dr. Mario Gustavo MURER

. Suplente: Dr. Pablo Daniel RIBOTTA

Jurados por la UNC

Miembros Titulares

. Dr. Alberto Edel LEÓN



. Dr. Raúl Héctor MARÍN

Miembros Suplentes

. Dra. Marcela Raquel LONGHI

. Dra. María Carolina TOUZ

Jurados Designados por el CONICET

Miembros Titulares:

. Dra. Carina Claudia SHAYO

. Dr. Carlos Alberto DAVIO

Miembros Suplentes:

. Dra. Paula Susana SCHAIQUEVICH

. Dr. Alberto Javier RAMOS

ARTÍCULO 2°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Secretaría
de Ciencia y Tecnología y a la Secretaría de Gestión Institucional – Dirección General
de Personal.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS
VEINTE DÍAS DEL MES DE AGOSTO DE DOS MIL VEINTICUATRO

mp


	numero_documento: RHCS-2024-1052-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 23 de Agosto de 2024
		2024-08-22T16:24:35-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-08-23T11:29:18-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-08-23T11:29:19-0300
	GDE UNC




